STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FOUR EAGLES” SH.P.K
Sot mé daté 10/10/2022(dymij€ ¢ njézet ¢ dy) , ortaku themelues:

e Z. Andi JUBANI, shtetas shqiptar, lindur né Shkodér, mé 05.10.1970, mbajtés 1 pasaportes BD8866512,
me Numer Personal HO10050700, me zotési té ploté pér té vepruar dhe kuptuar.

ka vendosur t€ nénshkruajé Statutin € méposhtém t€ nj€ shoqéric me pérgjegjesi té kufizuar, aktiviteti i1 sé cilés
rregullohet nga Iegjislacioni shqiptar né€ fuqi dhe nga ky Statut.

KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1— Forma

1.1 Shogéria "Four Eagles' Sh.p.k. (n€ vijim "Shogéria") krijohet né formén e njé shogérie me pérgjegjési
t€ kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t€ ketij Statuti.

1.2 Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né€ fuqi.

1.3 Statuti €sht€ n€ p€rputhje me legjislacionin shqiptar q€ ka karakter té detyrueshém, ndérsa ¢eshtjet
g€ nuk jan€ shprehimisht t€ parashikuara né to, plotésohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 2 — Emértimi
2.1 Emértimi 1 Shogéris€ €shté “Four Eagles” SH.P.K
Neni 3 — Objekti i shogérisé
3.1 Shogéria ka per objekt veprimtarie:

Shit-blerje t€ pasurive té patundshme (Toka, Terrene, apartamente, dyqane, etj) dhe té tundshme.
Aktivitetet € ndérmjet€simit dhe zhvillimit t€ turizimit. Shérbime ndérmjetesimi pér aktivitete té
ndryshme tregtare, si dhe pér tregéti me shumic€ dhe pakic€. Import-Eksport, tregtim me shumicé dhe
pakic€ t€ t€ mirave materiale pér té cilat nuk kérkohet license paraprake. Investime né sektorin
energjitik. Ndértime dhe rikonstruksione pér godina banimi, pallate te ndryshme, ndertime civile dhe
ckonomike per cfaredo lloj objekti, veshje fasadash te godinave te ndryshme. Dhénia me qera
personave t€ tret€, personave fizike ose personave juridike te objekteve té lira, ambjenteve té
ndryshme si magazine zyra, etj ge jane pjese ¢ shogerise. Aktivitet bar-restorante; shérbime ushgimi
,catering. Shérbim marketing, reklama dhe cdo tip promocioni nepermjet sherbimit call center.
Themelimin e selive te tjera te shoqgerise jashte vendit me ortak t& tjeré. blerjen dhe shitjen e
pjes€émarrjeve né shoqéri, ente, konsorciume vendase dhe t€ huaja, t€ shogérive apo kuotave /
aksioneve t€ shogérive me g€llim kryerjen ¢ njé investimi t€ géndrueshém por jo t& natyrés si oferté
pr publikun; koordinimin teknik, administrativ dhe financiar té shogérive dhe subjekteve né té cilat
merr pjes€ dhe financimin e tyre; t€ menaxhojé dhe/ose mbikéqyré té gjitha transaksionet qé
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lidhen me shoqérité ¢ themeluara nga ajo veté ose ku ajo ka pjes€marrje, (€ tilla si pér shembull, blerja
¢ pjesmarrjeve, shitja ¢ pjesmarrjeve, likuidimi, bashkimi, ndarja dhe/ose pérthithja ¢ shoqgérive, duke
vendosur ajo veté né lidhje me hapat procedurale q¢ duhet t€ ndigen dhe kushtet pér ¢do transaksion
qé ka t& b&jé me shoqgérité ku ajo ka pjesémarrje; gjithashtu, Shogéria mund t& kryejé t& gjitha
transaksionet tregtare, financiare (gjithmoné jo ndaj publikut), industriale, n€ lidhje me pasurité ¢
uajtshme dhe té paluajtshme, té nevojshme ose t&€ dobishme pér arritjen ¢ géllimit t€ shoqéris€ (duke
hérfshiré dhénien ¢ garancive personale apo reale e¢dhe né interes t€ vet shoqgérive ku ajo ka
njesémarrje ose pér palét ¢ treta si edhe marrja ¢ kredive dhe financimeve, edhe hipotekore, n€ favor
té saj apo pér shoqérité ku ajo ka pjesémarrje), si edhe mund t€ krijojé bashképunime, t€ ¢do forme,
me shoqéri ose subjekte vendase apo té huaja, pérfshiré ato jo-fitimprurése. Shogéria gjithashtu mund
te kryeje veprimtari te tjera mbéshtetése, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, t€ konsideruara
jotimprurés dhe té dobishém pér arritjen ¢ objektivave té saj.

Neni 4 — Selia

4.1 Selia e Shogérisé éshté né Rruga “Themistokli Gérmenji”, Pallati Ambasador 1, Kati 1, Tiran€, Shqip€ri.

4.2 Transferimi i selisé sé Shoqgérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin ¢ Asamblesé s€ Ortakéve.

4.3 Asambleja ¢ Ortakéve mund t&€ vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive t€ shoqeéris€ n€ qytete
t¢ tjera t€ Shqipérise si dhe jashté saj.

Neni S — Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1 Kohézgjatja ¢ veprimtarisé sé Shogérisé do té jeté me njé afat t€ pacaktuar.
5.2 Shoqgéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund té zgjasé kohézgjatjen € saj me vendim (€
Asamblese s€ Ortakéve.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 — Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar i shogéris¢ éshté 100°000.00 (njéqind mi€) Leke.
6.2 Kapitali themeltar i shoqérisé pérbehet nga 1 (nj€) kuot€, ¢ nénshkruar n€ t€ holla, me viere
nominale 100’000 (njéqind mij€ ) Leke;

Neni 7 - Kontributet
7.1 Kontributi né kapitalin ¢ shogéris¢ &shté ofruar s m€ posht¢:
- Z.Andi JUBANI do té ofrojé njé kontribut né para t¢ barabarté me Ické 100°000.00 (njéqind mij€)
Leké, népérmjet depositimit né llogarin€ bankare t€ shoqéris€ né themelim ¢ sipér.

7.2 Sipas kontributeve t€ mésipérm:
- Z.Andi JUBANI , né cilésiné ¢ ortakut themelues €shté zotérues 1 1(nj€) kuote me vleré
100°000.00 leké (njéqind mijé), ¢ cila pérfagéson 100 % (njéqind pérqind ) t€ kapitalit
themeltar t&é shoqgérisé.
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Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund (€ rritet pa kufi né ¢do moment, nj¢ osc disa heré, me vendim t€ Asamblese s¢
Ortakéve.

8.2 N¢ rast rritjeje t& Kapitalit, t¢& gjith¢ ortakét kané t& drejten té nenshkruajné rritjen né raport me pjesct
¢ kapitalit t¢ zoteruara. N¢ rast sc¢ disa nga ortaket nuk ¢ ushtrojne kété € drejté, pjesét ¢ tyre mund t&
nénshkruhen nga ortaket ¢ tjeré proporcionalisht me pjesct ¢ kapitalit (€ zoteruara pre) tyre.

Neni 9 — Zvogélimi i Kapitalit themeltar

9.1 Shoqéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin ¢ Asamblese s€ Ortak&ve. N€ ¢do rast
kapitali themeltar nuk mund té zvogelohet nén kufijt ¢ parashikuar nga ligji.

9.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakeve né té njejten masé me pjesct ¢ kapitalit t€
zotruara prej tyre.

Neni 10 — Transferimi 1 kuotave

10.1 Kuotat jan€ lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

10.2 N€ rast transferimi né ¢do 1loj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim n€ kuptimin me té
gjere (& fjalés, duke perfshiré ketu edhe dhurimin né favor té subjekteve té tjeré t€ ndryshém nga
ortakét, kuotat duhet me pare t'i ofrohen né parablerje ortakeve té tjere.

10.3 N€ nje rast t€ till¢ ortaku qé do té transferojé kuotén ¢ tij duhet t&é njoftojé ortakét ¢ tjeré me letér
rckomande me kthim pergjigje, mbi synimin pér shitje, duke pércaktuar ¢gmimin, kushtet, modalitetet,
emrin ¢ blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta ¢ parablerjes duhet t'i referohet té gjitha kuotave té
ofruar per shitje.

10.4 Ortakét do t€ ken€ n€ dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité nga marrja ¢ letrés rekomande, pért’i
komunikuar ortakut g€ transferon kuotat, synimin e tyre pér té ushtruar apo jo té drejtén ¢ parablerjes.
NE rast se ata nuk pérgjigjen n€ afatin ¢ caktuar, prczumohet se kané hequr doré nga ¢ drejta ¢ tyre ¢
parablerjes.

10.5 NE& rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat ¢ ofruara nga ortaku qé transferon kuotat do t&€ ndahen
nga ortak€t pranues, n€ t€ nj¢jt€n mas€ me kuotat ¢ ata zotérojné, pérveg rastit kur ka njé marreveshije
t€¢ kundért. N€ asnj€ rast, pranuesi 1 ofertés nuk mund té ushtrojé pjesérisht té drejten ¢ parablerjes.

10.6 NE& rast se nuk ushtrohet e drejta € parablerjes, kuotat mund t’u transferohen té tretéve plotésisht apo
pjesErisht, me vendimin pozitiv t€ Asamblesé s¢€ Ortakéve.

10.7 Ng rast t€ transferimit t€ kuotave pér shkak trashé€gimie “mortis causa ortakét e tjeré kané t€ drejté té
shprehin pélgimin e tyre pér ortaket ¢ rinj. N€ rast se nuk jepet pélgimi, kuotat mund t'u transferohen
t¢ tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendimin pozitiv t&€ Asamblese s¢€ Ortakéve. Né marrjen ¢
vendimit t€ Asambles€ s€ Ortakéve duhet t€ jené t€ pranishern ortakét qé pérfaqésojné t& pakten 51%
(pes€dhjeteen)é pérqind) t€ kapitalit themeltar, dhe vendimi duhet t€ merret me voté pro té paktén 3/4
(tre tE katértat) t€ ortakéve t€ pranishém. NE rast s¢ nuk arrihet njé vendim pro transferimit té kuotave,
at¢her€ do t€ procedohet me likuidimin € kuot€s s€ trashégimis€. Pércaktimi 1 vilerés s€ kuotés t€ véné
né likuidim do to kryhet me marréveshje midis paléve. N&se nuk arrihet njé marréveshje, palét, me
marréveshje midis tyre do t€ em€rojn€ nj€ vleresues 1 cili do t€ péreaktoje vlerén ¢ kuotés qé do té
likuidohet. Ne rast se nuk arrihet nj¢€ marreveshje as né€ k€t€ pik€, vlerésuesi do t€ emérohet nga Gjykata
¢ Rrethit Gjyqesor Tirané me kérkesén ¢ pal€s s€ interesuar.
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KAPITULLI 111
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj

11.1 Organi vendim-marrés 1 Shoqgeris¢ éshté Asambleja ¢ Ortakéve.

1.2 Asambleja ¢ Ortakéve Eshté pérgjegjese pér marrjen ¢ vendimeve pér geshtjet vijuese: ndryshimet ¢
satutit, em¢rimi ¢ shkarkimi i administratorévé, cksperteve kontabel ¢ likuidatoreve, zmadhimi dhe
zvogelimi 1 kapitalit, transferimi i kuotave, shpérndarja ¢ fitimeve, riorganizimi dhe prishja ¢
shoqérise, miratimi i bilancit dhe pér ¢do vendim tjetér parashikuar nga ky Statut apo nga
[egjislacioni pérkates.

Neni 12 — E drejta e pjesernarrjes dhe e votés

12.1 Cdo ortak ka t& drejte té marré pjesé né Asamble, té paraqesé mendimin ¢ tij dhe t€ jap€ aq vota sa
¢shte numri i kuotave q¢€ ai zotéron.

12.2 Cdo ortak ka t& drejté t€ perfaqésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur me prokuré me shkrim,
me anén ¢ S€ cilés mund t€ japé votén e tij.

12.3 Ortaku nuk mund t¢ l€shojé prokuré per votim per nje pjese té kapitalit ge zoteron, né qofté se voton
personalisht pér pjesén € mbetur.

Neni 13 — Thirrja e Asamblesé sé Ortakevé, Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleja e Ortakéve thirret t€ paktén nj¢ heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja ¢ vitit

financiar pér miratimin ¢ bilancit, t€ raportit t¢ Administratorit, ekspertit kontabél si dhe inventarit.

13.2 Asambleja mund té thirret n€ ¢do moment nga njé prej Administratoréve si dhe prej njé€ ose disa

ortakéve g€ perfagésojné té pakten 5% (pesé perqind) té kapitalit themeltar. Asambleja duhet té thirret
népermjet njoftimit me letér reckomande me kthim pérgjigje qé duhet t’u dérgohet ortakéve — né
adresén e ortakéve ose népérmjet emailit n€ adresén elektronike té secilit ortak dhe ekspertit kontabél
(n€se €shté emcéruar), t€ paktén 7 (shtat€) dit€ pérpara mbledhjes s¢ Asamblesé. Thirrja duhet €
pérmbaje informacion mbi llojin € Asambles€, mbi ¢éshtjet g€ do t€ trajtohen dhe pér t€ cilat do to
merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén ¢ thirrjes s€ par€ dhe té dyté.

13.3 Asambleja mund t€ thirret edhe jashté selis€ s€ Shoqerise

13.4 Né rast se Asambleja ¢ Ortakéve nuk mblidhet me thirjen ¢ paré pér mungesén ¢ kuorumit té
parashikuar ne piken 13.7 t€ kety) Statuti, Asambleja ¢ Ortakeve do t€ thirret brenda 30 (tridhjete)
ditesh me té njejtin rend dite.

13.5 Mbledhjet e Asamblesé mund t€ mbahen edhe n€pérmjet telekonferences dhe videokonferences, me
kusht gé té gjithe pjesémarresit t€ mund t€ identifikohen dhe t'u Iejohet atyre &€ ndjekin diskutimin dhe
té nderhyjne né momentin ¢ trajtimit t€ ¢éshtjeve n€ rend t€ dités; pasi t€ jen€ verifikuar kéto kérkesa
qé duhet té rezultojne né& procesverbalin € mbledhjes, Asambleja konsiderohet € mbajtur né vendin ku
ndodhet Kryetari né té cilin duhet t€ ndodhet edhe Sekretari i mbledhyjes.

13.6 Asambleja do té thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin ¢ formaliteteve t€ njoftimit, n€ rast
se jané té pranishérn ortakét qé pérfaqésojné t€ gjith¢ kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet ¢ Asamblese sé Ortakéve, pér té cilat kérkohet nj€ shumic€ e thjeshte, jan€ t€ vlefshme nése
jané té pranishem ortaket me &€ drejte vote q€ zoterojne me shume se 30% (tridhjeté pérqind)
kapitalit themeltar. Vendimet ¢ Asamblese s€ Ortakéve q¢ k€rkojn€ nj€ shumice (€ cilesuar, jan€ te
vlefshme nése jané té pranishem ortakét me té drejte vote q€ zoterojne t€ pakten 51 % (pesedhjete e

nje perqind) t€ kapitalit themeltar. ‘
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13.8 Asambleja ¢ Ortakéve vendos ndryshimet ¢ satutit, zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit, transferimin
¢ kuotave, shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé, me votén pro (& 3/4 (tre &
katértave) ¢ ortakéve té pranishem qé zotérojné té paktén 51% (pesédhjetC ¢ nj¢ perqind) t€ kapitalit
themeltar. N¢ té gjitha rastet ¢ tjera, Asambleja ¢ Ortak&ve merr vendime me shumicé t€ thjeshté votash
té ortakéve qé zoterojné me shumé se 30% (tridhjeté pérqind) t& kapitalit themcltar.

13.9 Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak osc ndonjé person tjetér 1 caktuar nga vete Asamblc¢ja. Pér
pasqyrimin ¢ vendimit Asambleja eméron njé Sckretar, g€ mund € jete cdhe jo-ortak.

Neni 14 — Administrimi

14.1 Shogéria administrohet nga t& paktén 1 (nj€) Administrator i cili do t€ géndroj€ n€ detyré deri n€ shkarkim
apo dor¢heqje ose pér njé periudhé prej 1 (n)€) vit.
Administrator i shoqérisé emérohet Znj. Evis Duhanxhiu, shtetase shqiptare, ¢ datélindjes 27.08.1977,
identifikuar me karté identiteti me nr.Personal H75827111U

14.2 Pérfagésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Administratorit. Administratori mund te ushtroj t€ gjitha
fuqité konform me sa parashikohet ne nenin 95 te Ligjit n. 9901 te datés 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe
shogeérité regiare”.

14.3 Administratori mund t& emérojné pérfagésues té posagém pér veprime apo Kategori (€ caktuara

veprimesh.
Neni 15 — Audituesi Ligjor

15.1 N& rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i bilanceve dhe
librave kontabél t& Shogérisé mund t'i besohet njé ose disa ekspertéve kontabél t€ autorizuar.
15.2 Audituesi ligjor mund té shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga legjislacioni ne fuq.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor t€ secilit vit.

16.2 Viti i paré financiar fillon né daten e regjistrimit t€ Shogéris¢€ né Qendren Kombetarete Regjistrimit
dhe pérfundon me 31 dhjetor t€ t€ nj&jtit vit.

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontab&l (€ autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicén ¢ kérkuar nga Ligjit n. 9901 t¢ datcs 14.04.2008 "PCr tregtarct
dhe Shogerité tregtare”

16.4 Miratimi i dokumentave qé lidhen me vitin financiar duhet t€ béhet brenda 6 (gjasht€) muajve g€ nga
fundi 1 vitit financiar.

Neni 17 — Fitimet

17.1  Fitimet qé rezultojne nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me pjesct ¢ kapitalit

themeltar t¢ zotéruara.




17.2  Asambleja mund t€ vendosé edhe zbritje t€ veganta né favor t¢ rezervave (€ jashtézakonshme ose
pcr g¢llime t€ tjera apo dhe shtyrjen ¢ shpérndarjes sé fiimeve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet

financiare t¢ ardhshme.
KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHGQERISE
Neni 18 — Prishja

18.1 Shogéria prishet me pérfundimin ¢ afatit t&é parashikuar nga Statuti, ose pérpara pérfundimit né rastet ¢
parashikuara nga [.igji, ose me ane t& njé vendimi té asamblese sé Ortakéve, me shumicen ¢ kérkuar pér
ndryshimet né statut.

18.2 Shogéria nuk prishet né rast t& humbjes sé zotesise per té vepruar, vdekjes, ose falimentimit té ortakeve.

Neni 19 — Likuidimi

19.1 N€ rast shpérbérjeje, shogéria do té vendoset né likuidim

19.2 Pér ta administruar kété procedure, Asambleja eméron njé ose me shumé likuidatore, té cilét paragesin
raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit té Shoqgérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe
mbi kohen € nevojshme per té perfunduar likuidimin.

19.3 Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t€ vendosé mbi bilancin financiar
pcrfundimtar, mbi punén ¢ kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e procesit té likuidimit.

19.4 Pas pagimit t€ kreditoreve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t'i shpémdaje té ardhurat
pérfundimtare € likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét ¢ kapitalit t& zotéruara prej tyre né
kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

20.1 T€ gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t€ lindin né€ lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e kétij statuti
dhe aktit t€ themelimit, si edhe ato q¢ mund € lindin né pergjithesi midis ortakéve (perveg atyre
personale apo jashte Shoqgéris€) ose midis nj€ apo m¢ shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do té zgjidhen né
méenyré migésore dhe do t€ diskutohen né ményré€ ¢ drejtperdrejte ndérmjet paléve t€ interesuara.

20.2 N€ rast s¢ nuk arrihet n€ nj¢ zgjidhje migesore t€ mosmarréveshjes, ato do t'i besohen Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 21 — Dispozita té fundoit

21.1 Ky Statut ¢sht¢ hartuar n¢ 3 (tre) kopje n¢ gjuhen shqipe dhe u nénshkrua pa verejtje nga ortaku
thememlues né vendin ¢ Krijimi

21.2 Gyithgka nuk €sht¢ parashikuar shprehimisht n€ kEte status do (€ disiplinohet nga legjislacioni tregtar
dhe ligje t€ tjera t€ lidhura me t€, né€ fuqi n€ Republikén ¢ Shqipériseé.
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